
 
 

COMUNE DI SALA CONSILINA  
Provincia di Salerno  

 
 

GIUNTA COMUNALE  
 

DELIBERAZIONE 
*** COPIA *** 

 
numero 123 del 14-10-2014  

 
 
OGGETTO: 
DIPENDENTE A TEMPO INDETERMINATO SILVANO DI BENEDETTO, CUSTODE EX PALAZZO DI GIUSTIZIA. 
ASSEGNAZIONE A STRUTTURA ORGANIZZATIVA AREA AFFARI GENERALI.  
 
L'anno duemilaquattordici addì quattordici del mese di Ottobre alle ore 16:00 con la continuazione, nella sala delle 
adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.  
Risultano presenti  
 

N° Cognome e Nome Carica Presenze 

1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Presente 

2 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Presente 

3 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Presente 

4 FERRARI DOMENICA ASSESSORE Presente 

5 LOPARDO ANTONIO ASSESSORE Presente 

6 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Assente 
 
 

PRESENTI: 5 - ASSENTI: 1 
 
Partecipa il Segretario Generale ESPOSITO CIRO incaricato della redazione del verbale. 
 
Il Sindaco CAVALLONE FRANCESCO constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza e dichiara 
aperta la seduta invitando a deliberare sull'oggetto sopra indicato. 



 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che il dipendente a tempo indeterminato dell' Ente sig. Silvano DI BENEDETTO, nato il 
23/04/1956, Operatore generico (Ctg. Giuridica A/1), risulta da anni assegnato alle mansioni di custodia 
della struttura che ha ospitato fino a mesi addietro il locale Palazzo di Giustizia ; 

CHE, in particolare, il Di Benedetto, fu adibito a tali compiti sin dal Luglio 1997, allorquando era impegnato 
presso questo Ente quale Operatore in Progetto per Lavori Socialmente Utili, come rilevasi da deliberazione 
di Giunta Comunale n° 502 del 21/11/1997, esecutiva ai sensi di legge ; 

CHE anche successivamente all' inquadramento in pianta stabile dei lavoratori già utilizzati in Progetti 
L.S.U., avvenuto nel Dicembre 2002, il sig. Di Benedetto ha continuato ad espletare le proprie mansioni di 
custodia della struttura citata, mansioni ampiamente giustificate dall' esistenza degli Uffici giudiziari da detta 
struttura ospitati ; 

ATTESO che, a seguito della soppressione, intervenuta da oltre un anno, del Tribunale di Sala Consilina e 
del conseguente trasferimento degli Uffici e dell' intero Organigramma ad esso facenti capo, il servizio di 
custodia che, comunque, è stato a tutt' oggi garantito dal Di Benedetto, non si ritiene che possa continuare 
ad avere una giustificazione plausibile ; 

VISTA la nota a firma del Sindaco, datata 1/7/2014 (prot. N° 10644), inviata al sig. Presidente del Tribunale 
di Lagonegro, con la quale si chiedeva, appunto, di conoscere l' eventuale necessità di protrarre il servizio di 
custodia ai locali dell' ex Palazzo di Giustizia, anche in vista di un diverso impiego dell' unità lavorativa sinora 
utilizzata per le mansioni suddette ; 

VISTA la nota a firma del Presidente del Tribunale di Lagonegro, datata 9/10/2014 (prot. N° 2719) e 
pervenuta a questo Comune in data 13/10/2014 (prot. N° 15876), con la quale il medesimo comunica che la 
struttura ospitante l' ex Palazzo di Giustizia è da ritenersi nella piena disponibilità di questa Amministrazione 
"essendo cessate tutte le attività connesse all' accorpamento degli Iffici Giudiziari di Sala Consilina alla sede 
di Lagonegro" ; 

RITENUTO, in conseguenza di quanto sopra, di poter procedere al reimpiego del dipendente Silvano DI 
BENEDETTO, per le mansioni al medesimo ascrivibili, presso la Casa Comunale, nell' ambito della struttura 
organizzativa dell' Area Affari Generali ; 

DATO ATTO che copia del presente provvedimento, adottato nel rispetto della categoria di inquadramento 
del lavoratore, verrà trasmessa alla RSU costituita presso l' Ente ; 

VISTO il vigente Regolamento sull’ Ordinamento degli Uffici e dei Sevizi dell’ Ente, approvato con 
deliberazione di G. C. n° 101/2001 ; 

ACQUISITO il solo parere di regolarità tecnica , espresso ai sensi dell' art. 49, 1° comma, del D. Lgs. n. 
267/2000, e non anche quello di regolarità contabile, non comportando la presente proposta alcun impegno 
di spesa ; 

Con voti 

 

PROPONE DI DELIBERARE 

 

 



1. DI PROCEDERE, per i motivi esposti nelle premesse, all' utilizzo con decorrenza immediata del 
dipendente a tempo indeterminato Silvano DI BENEDETTO, nato il 23/04/1956, Operatore generico 
(Ctg. Giuridica A/1), presso la Casa Comunale, nell' ambito della struttura organizzativa dell' Area 
Affari Generali ; 

2. DI DARE ATTO che il Di Benedetto, sino ad oggi assegnato a compiti di custodia dell' edificio che 
ospitava l' ex Palazzo di Giustizia, assolverà a mansioni inerenti al profilo giuridico ed alla categoria 
di inquadramento posseduti ; 

3. DI DARE, ALTRESI', ATTO che copia del presente provvedimento verrà trasmessa alla RSU 
costituita presso l' Ente ; 

4. DI INOLTRARE, infine, copia della presente Deliberazione ai soggetti di cui all’ art. 52 del vigente 
Regolamento sull’ Ordinamento degli Uffici e Servizi dell’ Ente . 

 

PARERE:  

 

Si esprime parere positivo in ordine alla regolarità tecnica del presente atto, per quanto di 
competenza. 

Sala Consilina, 13/10/2014  

IL SEGRETARIO GEN/LE  

DIRIGENTE AREA 
AA.GG. 

f.to dr. Ciro ESPOSITO 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la proposta di deliberazione che precede; 

ACCERTATA la propria competenza al riguardo ; 

CON VOTI UNANIMI, espressi nei modi e termini di legge, 

 

D E L I B E R A 

 

1. di approvare, come in effetti con la presente approva, per le ragioni indicate nelle premesse, la 
proposta che precede in tutte le sue parti ;  

2. di rendere, con successiva votazione palese ed all' unanimità, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma , del D.Lgs n. 267/2000. 



 
 
 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 
F.TO CAVALLONE FRANCESCO  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.TO ESPOSITO CIRO  

 
 

La su estesa deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del Comune in data 
odierna per la prescritta pubblicazione di quindici giorni consecutivi. 
 
Li 16/10/2014 

Il Segretario Comunale 
 

F.TO ESPOSITO CIRO 
 

 
** PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO. ** 

Li 16/10/2014  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

Il sottoscritto Messo comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line 
del sito web istituzionale del Comune dal __________ al __________. 
 
Li _______________ 

F.TO IL MESSO COMUNALE 
 

 
 
Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 24-10-2014 , ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 3° 
comma - T.U. 267/2000 e ss. mm. 
Li _______________  

F.TO IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

 


